
LCR1055779

Dohoda o narovnání
(ke SMLOUVĚ O PRODEJI DŘÍVÍ V DROBNÉM FORMOU SAMOVÝROBY

č. 191/02/2019/R05/5)
(dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů)

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AX1I, 
vložka 540,

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

a

AgrowaldRožmberk s.r.o.

se sídlem Přízeř 31, 382 18 Rožmberk nad Vltavou 

IČO: 260 67 200

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, 
vložka 11877,

zastoupená: Zdeňkem Alešem, jednatelem, nebo

Ing. Romanem Urbancem, Ph.D., jednatelem

(dále jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají následující Dohodu o narovnání (dále jen ,,dohoda“):

1. Smluvní strany podepsaly mezi sebou dokument, uvedený v příloze této dohody (v textu 
této dohody dále jen ,,Smlouva“), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti (závazky), 
jež měly Smlouvou mezi smluvními stranami vzniknout, tak jak by odpovídaly obsahu 
Smlouvy a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by byla Smlouva účinná, 
zcela odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.



2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“)„ mají smluvní strany za sporná a pochybná veškerá práva a 
povinnosti (závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání Smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace smluvní strany přistoupily k úpravě veškerých práv a povinností 
(závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo neposkytnutím 
(neučiněním) plnění anebo jednání Smlouvou předpokládaných, a to tak, že veškerá takto 
vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by 
smluvním stranám vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení Smlouvy či obecně závazného 
právního předpisu, pokud by Smlouva byla řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu 
se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí 
(neučinění) plnění anebo ostatních jednání Smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem 
ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo nenastaly od okamžiku podpisu Smlouvy oběma 
smluvními stranami. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že smluvním stranám 
budou v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by byla Smlouva řádně a včas uveřejněna v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této dohody o narovnání.

4. V případě, že by byla tato dohoda shledána neexistentní, neplatnou anebo neúčinnou, a to 
ať již z části nebo celá, odpovídá vůli obou smluvních stran, že učiní vše tak, aby účinky touto 
dohodou zamýšlené nastaly, což smluvní strany stvrzují nejen touto dohodou, ale zavazují se 
k tomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o témže obsahu vzájemně doručenými, 
jež tento dokument rovněž představuje.

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Příloha: kopie smlouvy

Y Hradci Králové dne V

generální ředitel

Lesy České republiky, s.p. Agrowald Rožmberk s.r.o.
Lesy České republiky, s.p. ^



2.1 Procesní směrnice 8/2019 Příloha č. I

SMLOUVA O PRODEJI DŘÍVÍ V DROBNÉM FORMOU SAMOVÝROBY

7-V; ■■

č. 191/02/2019/R05/5 
(dále jen „Smlouva”)

I. Smluvní strany
1. Lesy České republiky, s.p,

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. AXII, vl. 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451 
zastoupen Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 
zastoupeným na základě pověření 
k jednáním provozním pověřen 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 19-3885450247/0100 
(dále jen „Prodávající11) 

a
2. Agnwald Rožumberk s.v.o.(název PO/podnik. FO, jméno a příjmení FO)

se sídlem (PO nebo podnikající FO)lbytem (FO Přízeř 31, 392 18 Rožumberk nad Vltavou
zapsaná v obch./živn. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějiovicfch odd. C , vl. 11877
IČO/nar.: 260 67 200, DIČ: CZ 260 67 200
zastoupená Ing.Roman Urbanec, PhD, jednatel
kontaktní telefon:
kontaktní email:

(dále jen „Kupující")
II. Předmět Smlouvy

1. Kupující se Smlouvou zavazuje:

[7] vytěžit stromy vyznačené v porostu* Q zpracovat zbytky po těžbě dříví (těžební zbytky)*

2.

a takto vzniklé dříví od Prodávajícího odebrat a zaplatit za něj cenu dle čl. III. Smlouvy.
Specifikace dříví:

_____________________________________________________ _________ Zvzrfic.# e>r
LS/LZ: Pelhřimov Revír/úsek: Cernovioe 06-
Celkový počet stromů: 493 Celkový objem 

(m3):
193

Podrobné podmínky realizace, omezení ochrany přírody, úklid klestu, technologie:

Porost Dřevina Skupina
hmotnatostí:

Cena včetně 
DPH (Kč/m3)

Počet
stromů:

Objem hroubí 
(m3):

301 G 05 SM 49 400 493 193

Objem hmoty nehroubí (m3): XX Cena včetně 
DPH (Kč/m3)

77 200

3. Dřevní surovina pochází zLHC Pelhřimov, kterému bylo uděleno osvědčení č.,.1037.. o regionální certifikaci lesů 
podle PEFC.

4. Vyrobená hmota hroubí odpovídá kategorii certifikace spotřebitelského řetězce lesních produktů 
(C-o-C) „100% PEFC certifikováno" č. certifikátu C-0247C/15,

5. Stromy určené k těžbě jsou vyznačeny lesnickým sprejem bodovou značkou ve výšce očí nebo jsou vyznačeny 
hranice seče. Pokud jsou vyznačeny hranice seče, předmětem těžby jsou všechny stromy, které se nachází uvnitř 
vyznačené hranice. V případě zpracování těžebních zbytků je místo těžby specifikováno v odst. 2 tohoto článku.

6. Kupující podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že byl ze strany Prodávajícího seznámen s veškerými podmínkami, 
za nichž má být dříví vytěženo nebo zpracováno (specifikace dříví, místo těžby atd.), dále s pracovními postupy a 
podmínkami provedení těžby a soustřeďování dříví, se zvláštnostmi a riziky nacházejícími se na místě těžby.

* nehodící se škrtněte



III. Cena, platební podmínky, převod vlastnického práva
^ nastojato, těžební zbytky - platba předem s příjmem dříví - platba po zpracování
1.Smluvními stranami ujednaná cena celkem včetně 

DPH činí Kč.
1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu 

dříví dle čl. II. Smlouvy.

2.Kupující se zavazuje zaplatit ujednanou cenu 
Prodávajícímu v hotovosti nebo bankovním převodem 
ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví 
Smlouvy.

2. Kupující se zavazuje zaplatit ujednanou cenu 
Prodávajícímu v hotovosti nebo bankovním 
převodem ve prospěch účtu Prodávajícího 
uvedeného v záhlaví Smlouvy, VS: číslo Smlouvy.

3. V případě úhrady ceny bankovním převodem je 
závazek zaplatit cenu splněn okamžikem připsání 
částky odpovídající ceně v její plné výši ve prospěch 
účtu Prodávajícího.

3. V případě úhrady ceny bankovním převodem je 
závazek zaplatit cenu splněn okamžikem připsání 
částky odpovídající ceně v její plné výši ve prospěch 
účtu Prodávajícího.

4. Kupující se zavazuje ujednanou cenu zaplatit 
Prodávajícímu nejpozději do 7 dnů od podpisu 
Smlouvy.

5. Kupující je oprávněn zahájit těžbu nebo zpracování 
těžebních zbytků až po úplném zaplacení ceny.

6. Kupující nabývá vlastnické právo postupně, a to:

a) u těžby: vždy ke každému jednotlivě vytěženému 
stromu, přičemž rozhodný je vždy okamžik 
úplného oddělení kmene stromu od pozemku,

b) u zpracování těžebních zbytků: okamžikem 
odvozu těžebních zbytků z místa těžby.

K nevyznačeným, ale přesto Kupujícím vytěženým 
stromům, Kupující vlastnické právo nenabývá, 
stejně jako nenabývá vlastnické právo ke 

'V 'zprácovaným těžebním zbytkům nacházejícím se 
mimo vymezené místo těžby.

4. Při platbě v hotovosti je příslušným podkladem pro 
stanovení ceny číselník vystavený Prodávajícím.
Při platbě bankovním převodem je příslušným 
podkladem pro zaplacení zálohy na cenu dle odst. 6 
tohoto článku Smlouvy.

5. Kupující se zavazuje celkovou cenu dříví zaplatit 
Prodávajícímu nejpozději do 7 dní od podpisu 
číselníku.

6. Při předpokládané celkové kupní ceně za dříví 
přesahující 10 tis. Kč včetně DPH se Kupující 
zavazuje složit před započetím těžby ve prospěch 
Prodávajícího peněžní zálohu ve výši 100 % 
předpokládané ceny dříví. O složení zálohy bude 
Kupujícímu vydán doklad.

7. Množství vytěženého dřeva, které je předmětem 
Smlouvy, se bude pro potřebu jejího naplnění 
zjišťovat měřením a evidencí v číselníku. Měření 
dříví a vyhotovení číselníku provádí Prodávající, 
který dříví při zápisu do číselníku zatřídí podle 
ujednaných cen. Podpisem číselníku Kupující 
vyjadřuje souhlas se správností uvedeného množství 
prodávaného dříví.

8. Kupující nabývá vlastnické právo ke dříví až po 
vytěžení a okamžikem zaplacení ceny dříví v její 
plné výši Prodávajícímu.

9. Kupující je oprávněn k odvozu dříví z lesa až po 
převodu vlastnického práva na Kupujícího ve smyslu 
předchozího odstavce tohoto článku.

10. Závazek Prodávajícího dodat dříví Kupujícímu je
splněn okamžikem vyhotovení číselníku
Prodávajícím a jeho předání do sféry dispozice 
Kupujícího.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Kupující je povinen zejména:

a) provést těžbu, soustředění a odvoz pouze vyznačených stromů určených k těžbě nebo zpracovat těžební 
zbytky pouze na místě těžby specifikovaném v čl. II. Smlouvy, a to nejpozději do posledního dne účinnosti 
Smlouvy,

b) zajistit při provádění prací dodržování obecně platných předpisů, zejména předpisů na úseku bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí, a to u všech osob, které se na provádění prací 
podílejí.

2. Dále je Kupující při plnění Smlouvy povinen zajistit a dbát zejména na:
1. odborná a zdravotní způsobilost osob vykonávajících práce,
2. technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí odpovídající požadavkům výrobců,
3. používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,
4. organizace prací tak, aby tyto nebyly na pracovišti vykonávány osamoceným pracovníkem,

efrona O / A



• 5. dodržování bezpečné vzdálenosti při prováděni prací a dále, aby do ohrožených prostorů nevstoupila žádná
jiná osoba než ta, která práce provádí,

6. neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, ochrana telefonního a elektrického 
vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací,

7. používání ekologických olejů, šetrných pro životní prostředí a zamezení úniků ropných produktů při práci 
a manipulaci s nimi.

3. Smlouva slouží Kupujícímu jako „Povolení k vjezdu do lesa“, pouze však za účelem realizace plnění jí ujednaného.
4. Kupující odpovídá za veškeré škody, které při plnění Smlouvy nebo v souvislosti s ním způsobí (v místě plnění, i 

okolí), zejména za škody na životě a zdraví lidí, životním prostředí, na majetku Prodávajícího či dalších osob.
5. Kupující se výlučně na své náklady zavazuje provést:

a) ošetření poškozených kořenových náběhů a kmenů proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do konce dne, 
ve kterém k poškození došlo,

b) úklid a úpravu poškozených přibližovacích linek, svážnic a odvozních cest, včetně skládek tak, aby jejich stav 
odpovídal běžnému opotřebení,

c) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích způsobem dohodnutým 
s Prodávajícím,

d) veškerá předem dohodnutá opatření proti šíření lesních škůdců podle pokynů Prodávajícího.
6. Prodávající je oprávněn s okamžitou účinností zastavit činnost Kupujícího v případech, kdy taková činnost je či vede 

k porušení platných právních předpisů nebo kteréhokoli ujednání Smlouvy, Kupující je povinen takovému pokynu 
k zastavení činností vyhovět a provádění činností bezodkladně zastavit,

V. Smluvní pokuty
1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu:

a) za každý poškozený a neošetřený strom, který není předmětem Smlouvy ve výši 100,- Kč,
b) za každý neoprávněně vytěžený strom ve výši 500,- Kě, nebo za každý 1 m3 neoprávněně odvezených 

těžebních zbytků ve výši 100,- Kě.
2. Pro případ porušení kterékoli povinnosti ujednané včl. IV. odst. 5 Smlouvy Kupujícím je Prodávající oprávněn 

splnění takové povinnosti zajistit sám, popř. prostřednictvím 3. osoby, přičemž Kupující se v takovém případě 
zavazuje zaplatit Prodávajícímu veškeré náklady Prodávajícím na splnění povinnosti vynaložené a dále smluvní 
pokutu ve výši těchto nákladů.

3. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, není omezeno, ani 
jinak dotčeno právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.

’ ~ i
VI. Doba trvání Smlouvy

1. Pokud Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem. Nepodléhá-li Smlouva takové povinnosti, nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami,

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6.2019.
3. Smlouva zaniká:

a) písemným odstoupením učiněným kteroukoli ze smluvních stran,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena.

4. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy písemně odstoupit z důvodů a za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo Smlouvou.

5. Prodávající je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:
a) prodlení Kupujícího s úhradou ceny dle čl. III. odst. 1 Smlouvy nebo s úhradou jiného peněžitého plnění po 

dobu delší 10 dnů,
b) vůči Kupujícímu nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb,, o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,
c) Kupující provedl těžbu nevyznačeného dříví nebo těžbu mimo určené porosty,
d) Kupující porušil kteroukoli z povinností ujednaných v čl. IV. odst. 1, odst. 2, odst. 4 nebo odst. 5 Smlouvy.

V případě předčasného ukončení Smlouvy Prodávajícím z důvodu porušení smluvních povinností uvedených pod 
písm. a) - d) tohoto odstavce Kupujícím je Prodávající oprávněn ponechat si cenu dle Smlouvy v její plné výši.

6. V případě, že Kupující poruší povinnosti ujednané Smlouvou, Prodávající si vyhrazuje právo s ním již další obdobnou 
smlouvu neuzavřít.

VII. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně 

a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní 
souvisejících.

strana 3 / 4



2. Smluvili strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného 
podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy 
jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb,, o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, 
Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se Prodávající 
vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavuje postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při 
plnění Smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost Kupujícímu, který je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

4. Právní poměry Smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve 
znění pozdějších předpisů.

5. Práva a povinnosti ze Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany převést na 3. osobu.
6. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno paré,
7. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

smluvními stranami.
8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, porozuměly jí a souhlasí bez výhrad 

s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což níže stvrzují svými podpisy.

4MR0WAtJ&

Rtrnna A I A

http://www.lesycr.cz


SUMÁŘ - Číselník pro měření a výpočet objemu dříví v hřáních

Lesní správa: 
Dodavatel prací:

Pelhřimov
Agrowald Rožmberk s.r.o

Revír:
zakázka:

Součet z hmota
Dřevina

Ceníkový kód
0 9000 Celkový součet

SM 0,00 193,22 193,22
Celkový součet 0,00 193,22 193,22

Dřevina
Hodnoty
Celkový objem Celkem ks Prům hmot

SM 193,22 439 0,44
Celkový součet 193,22 439 0,44

Eustach
samovýroba porost: 301 G 0;; DT: PN

Za LČR:
.. Za dodavatele: 3í3ř;.fc.ř'r-Á3K tt.

......... '
e.,í 

dne: Č - (qidne:



Číselník pro měření a výpočet objemu dříví v hřáních
list č. 1

Lesní správa: Pelhřimov Revír: Eustach



Evfíi.číslo daň,dokladu: 1919100126
Dodavatel:

Hni JjSj

IČ: 42196451 DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p.
LS Pelhřimov
Humpolecká 2165
393 01 Pelhřimov
Česká republika

Odběratel:
26067200

IČ: 26067200 DIČ:CZ26067200
Agrowald Rožmberk s.r.o.

Rožmberk nad Vltavou 31
382 18 Rožmberk nad Vltavou

Konečný příjemce:

Daňový doklad a faktura Strana: 1/1

Příjemce: IČ: DIČ:

Zasílací adresa:

Agrowald Rožmberk s.r.o.

Rožmberk nad Vltavou 31 
382 18 Rožmberk nad Vltavou 
Česká republika

Peněžní ústav: 
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Konstantní symbol: 
Variabilní symbol:

Komerční banka a.s, 
19-3885450247/0100 
CZ81 0100 0000 1938 8545 0247 
KOMBCZPP 
0008
1919100126

Způsob úhrady; 
Měna:
Doklad č.:
Daňové podmínky: 
DUZP:
Datum vystavení: 
Datum splatnosti:

Převodním příkazem 
Kč
1919100126
Plnění podléhá DPH 
28.05.2019 
04.06.2019 
07.06.2019

Uskutečněná zdanitelná plnění

Označení dodávky Cena/MJ Množství Sazba Základ DPH
MJ DPH % DPH

Cena 
s DPH

(1.) dodací list
Datum uskutečnění plnění: 28.05.2019
300024011100030 Úplata za pr.výr.-samovýr.-pallvo.jehl.hroubl 400,000 193,000 m3 21,0 63 798,08 13401,92 77 200,00

PEFC/OB-21-01/0001
100% PEFC certifikováno. C-o-C č. C-0247C/15 

Certifikát CoC: C-0247C/15

Celkem uskutečněná plnění bez DPH 
DPH sazba 21,0 % základ/daň 
Celkem za uskutečněná plnění včetně DPH

K ÚHRADĚ:

Vystávil(a):

Lesy České republiky, s.p,, se sídlem Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové 

Zapsáno v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540, dne 1,1.1992 

© 1997 - 2019 HA-SOFT, s.r.o.

63 798,08 Kč
63 798,08 Kč 13 401,92 Kč

77 200,00 Kč
77 200,00 Kč




